
   
 

Администрация Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
           
19.09.2023                         № 689 

О начале отопительного сезона 
 
  В соответствии с пунктом 5 Правил предоставления коммунальных 

услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных 
домах и жилых домов, утвержденных Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 
многоквартирных домах и жилых домов» отопительный период должен 
начинаться не позднее и заканчиваться не ранее дня, следующего за днем 
окончания 5-дневного периода, в течение которого соответственно 
среднесуточная температура наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия 
или среднесуточная температура наружного воздуха выше 8 градусов 
Цельсия, руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Муниципальному предприятию «Азовская тепловая компания» 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, комитету по образованию Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, главам сельских поселений 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, имеющих на балансе автономные теплоисточники, начать 
отопительный сезон с 20 сентября 2023 года. 

2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от формы 
собственности, отапливающих объекты социальной сферы и жилищный 
фонд, начать отопительный сезон с 20 сентября 2023 года. 

3. Главам сельских поселений контролировать ситуацию по 
обеспеченности твердым топливом населения, проживающего в домах с 
печным отоплением.  

4. Рекомендовать теплоснабжающим организациям обеспечить 
подачу тепловой энергии потребителям в следующей последовательности: 

- образовательные (дошкольные, общеобразовательные), 
медицинские учреждения, дома для престарелых и инвалидов; 

- объекты жилищного фонда;  
- прочие потребители. 



2 
 

5. Завоз топлива и его расход производить в соответствии с 
утвержденным топливным балансом на 2023-2024 годы, выдерживать 
нормативный запас топлива. 

6. Руководителям организаций образования, здравоохранения, 
культуры и спорта во избежание аварийных ситуаций обеспечить 
присутствие на объектах принимающих тепловую энергию ответственных 
лиц, в случае нештатных ситуаций проинформировать теплоснабжающую 
организацию.  

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 
 
Глава Азовского немецкого  
национального муниципального  
района Омской области                Д.И. Дизер 
 


